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Geschäftsbedingungen 

 

Anmeldung 
Die Teilnehmerzahl für unser Seminar ist aus didaktischen Gründen auf 24 Personen 

begrenzt. Anmeldungen bestätigen wir in der Reihenfolge ihres Eingangs. Gültig wird die 

Anmeldung bei fristgerechtem Eingang der Seminargebühren, für die Sie eine Rechnung 

erhalten. Reisen Sie unangemeldet an, können wir Ihnen die Teilnahme leider nicht 

gewähren.  

 

Teilnahmegebühr pro Person für den Freitag 19.01.2018: 

- 200 € für Vereinsmitglieder  

- 280 € für Nichtmitglieder  

- 150 € für Mitarbeiter in Behörden (maximal 5 Seminarplätze) 

- 250 € bei Zahlungseingang bis zum 30.10.2017 

Im Beitrag enthalten sind die Verpflegung und Unterlagen. Am Abend besteht die Möglichkeit 

eines Erfahrungsaustausches beim gemeinsamen Essen (Selbstzahler).  

 

Teilnahmegebühr pro Person für den Samstag 20.01.2018: 

- 100 € für Vereinsmitglieder  

- 150 € für Nichtmitglieder  

-     0 € für Mitarbeiter in Behörden (maximal 5 Seminarplätze) 

Im Beitrag enthalten sind die Verpflegung und Unterlagen. 

 

 

Stornierung 
Wenn Ihnen wider Erwarten eine Teilnahme nicht möglich ist, können Sie sich bis 21 Tage 

vor der Veranstaltung abmelden. Wir erstatten Ihnen dann Ihre Teilnehmergebühr bis auf 

eine Bearbeitungsgebühr von 25 EUR zurück. Melden Sie sich später ab und können auch 

keinen Ersatzteilnehmer benennen, müssen wir leider die volle Teilnehmergebühr erheben. 

 

 

Ausfall einer Veranstaltung 
Manchmal kann eine Veranstaltung aus Gründen, die wir nicht zu vertreten haben, leider 

nicht stattfinden – beispielsweise weil zu wenige Anmeldungen vorliegen oder ein Referent 

erkrankt ist. Wir benachrichtigen Sie schnellstens und bemühen uns um Ersatz oder zahlen 

Ihre Teilnehmergebühr umgehend zurück. Weitere Ansprüche können wir leider nicht 

anerkennen. 

 

 

Programmänderung 
Wir bitten um Verständnis, dass wir das Programm einer Veranstaltung ausnahmsweise 

auch einmal ändern müssen – beispielsweise durch eine Aktualisierung des Inhalts, die 

Reihenfolge einzelner Programmpunkte oder einen Referentenwechsel. 
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ANMELDUNG ZUM PRAXISSEMINAR 

„Untersuchen, Bewerten und Instandsetzen von Natursteinmauerwerk“ 
 

 
19. 01. 2018  

 
20. 01. 2018  

 

im Fasanenschlösschen Karlsruhe in der Richard-Willstätter-Allee 2,  
76131 Karlsruhe und im FPI e.V. Griesbachstr. 8, 76185 Karlsruhe 
 

Preise am 19.01.2018: Vereinsmitglieder:  200,00 €  
    Behördenmitglieder:  150,00 € (max. 5 Plätze) 
 Normalbeitrag:   280,00 € (250 € bei  

Zahlungseingang bis zum 30.10.2017) 
Preise am 20.01.2018: Vereinsmitglieder:  100,00 €  
    Behördenmitglieder:      0,00 € (max. 5 Plätze) 

    Normalbeitrag:   150,00 € 
 

Die Geschäftsbedingungen habe ich gelesen und erkenne diese an.  
Ich / wir nehmen am gemeinsamen Abendessen verbindlich teil / nicht teil. 
 

Vorname und Name, Titel  

Vereinsmitglied ja/nein  

Tätigkeit / Beruf  

Firma / Institution  

Straße und Hausnummer  

Postleitzahl und Ort  

email  

Telefon und Fax  

 

Ort Datum           Unterschrift / Stempel 
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Hotelvorschläge 

 

Gastdozentenhaus Heinrich Hertz 
Engesserstr. 3 
76131 Karlsruhe 
mail: info@gdh.kit.edu       
Tel.: 0721-96 45 30 
 

 

Lage der Seminarveranstaltung 

mailto:info@gdh.kit.edu

